1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT CHUYÊN NGUYỄN DU

Số ……../NDU

Thi lập đội tuyển khối 10

vòng 1, năm học 2018 - 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 29 tháng 11 năm 2018

Kính gửi: Tổ trưởng các tổ chuyên môn

Thực hiện chương trình, kế hoạch năm học 2018 - 2019 của trường THPT

chuyên Nguyễn Du, nhà trường  xây dựng kế hoạch thi lập đội tuyển khối 10 cấp

trường vòng 1, năm học 2018 – 2019, như sau:

1. Môn thi, hình thức thi

- Môn thi: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí,

Tiếng Anh, Tiếng Pháp.

- Hình thức thi:

+ Các môn Ngữ văn, Toán, Lịch sử, Địa lí thi theo hình thức tự luận;

+ Các môn Vật lí, Hóa học, Sinh học thi theo hình thức tự luận và có câu hỏi

về lý thuyết thực hành;

+ Môn Tin học thi với ngôn ngữ lập trình Pascal trên máy tính (phần mềm

Turbo Pascal 7.0, C
++

, Free Pascal);

2. Đối tượng dự thi

- Học sinh lớp 10 năm học 2018 - 2019 của trường THPT chuyên Nguyễn Du.

3. Đăng ký dự thi:

- Học sinh đăng ký theo môn đăng ký dự thi.

- Thời gian đăng ký dự thi: Tổ trưởng chuyên môn lập danh sách nộp về phòng

văn thư trước 11h00, thứ 3, ngày 11/12/2018. (theo mẫu gửi kèm)

4. Nội dung thi

- Trong phạm vi Chương trình giáo dục phổ thông do Bộ GDĐT ban hành và

nội dung dạy học các môn chuyên trong trường THPT chuyên do Bộ GDĐT

hướng dẫn.

5. Địa điểm, lịch thi

- Địa điểm: Trường THPT chuyên Nguyễn Du, đường Trương Quang Giao,

phường Tân an, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

2

- Lịch thi: Học sinh có mặt lúc 13h15 để dự thi theo lịch:

Ngày thi Buổi Môn thi
Thời gian

làm bài

Thời gian

phát đề

Thời gian

bắt đầu

làm bài

Thứ Hai

24/12/2018
Chiều

Ngữ văn

Ngoại ngữ

Tin học

180 phút 13 giờ 40 13 giờ 45

Thứ Ba

25/12/2018
Chiều

Toán

Lịch sử

Sinh học

180 phút 13 giờ 40 13 giờ 45

Thứ Tư

26/12/2018
Chiều

Vật lí

Hóa học

Địa lí

180 phút 13 giờ 40 13 giờ 45

6. Tổ chức ra đề, in sao đề, coi thi, làm phách, chấm thi

a. Tổ chức ra đề và in sao đề

- Ban ra đề, in sao do Hiệu trưởng ra quyết định.

- Tổ trưởng chuyên môn cử giáo viên ra đề và chịu trách nhiệm duyệt đề.

- Giáo viên ra đề in sao đề và đáp án, đóng gói và nộp về phó hiệu trưởng phụ

trách chuyên môn trước 11h00, thứ 3, ngày 18/12/2018.

b. Tổ chức coi thi

- Ban coi thi do Hiệu trưởng ra quyết định, đảm bảo 1 phòng thi gồm 2 cán bộ

coi thi.

- Tổ trưởng chuyên môn cử 02 giáo viên/môn làm công tác coi thi.

c. Tổ chức chấm thi

- Ban làm phách, chấm thi do Hiệu trưởng ra quyết định.

- Công tác chấm thi tiến hành theo quy trình: rọc phách, chấm tập chung, một

bài thi được 2 cán bộ chấm thi chấm độc lập.

- Địa điểm tại phòng họp hội đồng trường THPT chuyên Nguyễn Du theo lịch:

3

Ngày chấm Buổi Môn chấm Thời gian

Thứ Ba

25/12/2018
Chiều

Ngữ văn

Ngoại ngữ

Tin học

14h00

Thứ Tư

26/12/2018
Chiều

Toán

Lịch sử

Sinh học

14h00

Thứ Năm

27/12/2018
Sáng

Vật lí

Hóa học

Địa lí

7h30

Lưu ý: Tổ trưởng chuyên môn lập danh sách giáo viên ra đề, coi thi, chấm thi và

gửi về phòng văn thư trước 11h00, thứ 3, ngày ngày 11/12/2018. (theo mẫu gửi kèm)

Trên đây là kế hoạch thi lập đội tuyển HSG khối 10 cấp trường vòng 1, năm

học 2018 – 2019, Ban giám hiệu yêu cầu các tổ chuyên môn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- HT, PHT, TTCM;

- Thông báo Website

- Lưu VT,.

HIỆU TRƯỞNG